illicita  qualitercunque  adeptus  es  occasionem.  Sed 

Deus  novit,  qualilercunque  te  erga  nos  habueris, 

uos  semper  te  eorde  puro  dilexisse,  et  tuam  modis 

omnibus  prosperitatem  exoptasse.  Aufer  itaque,  di- 

lectissime  lili,  omnem  de  animo  tuo,si  quaest,  con- 
Irarielatis  rubigiuem,  et  eam,  quam  nos  erga  te,  tu 

ue  erga  nos,  habeas  dilectionis  sinceritatem. 

Quiavero  desanctae  Romauae  Ecclesiae  iujuria  cum 

sahite  animae  nostrae  silere  non  possumus,  adhuc  te 

paterne  admonemus,  rogamus  etiam  etobsecramus, 

cbaritalive  quoque  consulimus,  ne  beati  Petri  de- 

bitam  oblationem  ulterius  retineas,  ne  videlicet  ip- 
sam  retinendo  ejus  iram  in  te  exasperes,  sine  quo 

aperiente  nemo  regnum  valet  iutrare  ccelorum.  Sed, 

sicut  decet,  debita  eam  reverentia  dirige,  ut  ipsum 

tibi  pacatum  valeas  invenire. 
Praeterea  uon  credimus  a  tua  excidisse  memoria, 

quod  dilectionem  tuam  et  per  litleras  et  per  nun- 

tium  tuum  plurimum  postulavimus.  Obnixe  rogavi- 
mus  super  quodam  dilectissimo  filio  uostro  [FeliceJ , 

sexto,  imperante  Henrico  tertio  Romanorum  Augu- 
sto,  anno  imperii  ejus  secundo,  indic.  noua,  tertio 
Kal.   Mart. 

IV. 

Clementis  III  antipapw  epistola  ad  Wratrizlaum 
primum  ducem,  postea  regem  Bohemive.  Hortatut 
ad  solvendam  sedi  Romance  oblationem,  et  ad 
cujusdam  ad  episcopatum  promotionem. 

(Auno  1086.) 

[Petz,  Thesaur.  anecd.  VI, i,  286,  ex  biblioth.  S.  Em- 
mer.  Ratisbon.} 

C.  episcopus,  servus  servorum  Dei,  W.  glorioso 

principi  Roemiorum,  ac  dilectissimo  filio,  salutem 
et  apostolicam  benedictiouem. 

Tuam,  dilectissimefili,  prudeniiam  credimusnosse 

tuam  interpellantes,  ut  iu  illa  re  quam  postulaba- 
mus  nostrae  voluntati  assensum  praberes.  Sed  uihil 

nobis  de  hac  ipsa  re  postea,  uude  plurinuun  mira- 
niiir,rcmandasti.  Etipse  quidam  jam  maguifice,  sicut 

dignusest,foretlocatus,  nisi  hacfuissetexspectatione 

deteutus ;  quo,  Deus  novit,  lideliorem  tibi  non  pote- 
ris  invenire.  Hoc  autem  tuae  sit  notum  dignitati, 

quod  cum  Domino  imperatore,  charissimo  filio  no- 
stro,  de  re  istanondum  quidquam  egimus,  quoniam 

tuae  certitudinem  voluntatis  hactenus  exspectavimus. 

De  hoc  vero  certissimus  existas,  quod  si  hoc  unumno- 
stri  causa,  nostro  rogatu  feceris,  quidquid  a  nobis 

(Uinceps  me  ct  te  digmim  petieris,  impetrabis.